
Konkurs na ředitele/ku ZŠ Dobrovského Lanškroun 

Rada města Lanškroun v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, oboje ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkursní řízení 

na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379 

NÁZEV PRACOVNÍ POZICE:   ředitel/ka základní školy 

DÉLKA PRACOVNÍHO POMĚRU: pracovní poměr bude uzavřen na dobu neurčitou 

MÍSTO VÝKONU PRÁCE:   Lanškroun  

PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP:    01.07.2024, jmenování od 01.08.2024 

PLATOVÉ ZAŘAZENÍ: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění a dalších 

platných mzdových předpisů, platová třída odpovídající druhu práce 

č. 12 

NABÍZÍME:    možnost získání služebního bytu  

Předpoklady:  

- odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“), 

- plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům)  dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona 

o pedagogických pracovnících, 

- bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících, 

- zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících, 

- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud uchazeč 

získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost (PPČ) v jiném vyučovacím jazyce 

než českém, 

- délka praxe spočívající ve výkonu PPČ nebo v činosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo 

obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 

písm. b) zákona o pedagogických pracovnících  - tedy nejméně 4 roky. 

Požadavky: 

- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů, 

- znalost zákonů týkajících se příspěvkových organizací, zejména zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, orientace v obecných právních a pracovněprávních předpisech, 

- manažerské, komunikační, organizační a rozhodovací schopnosti. 

Uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:  

- jméno, příjmení, titul uchazeče,  

- datum narození,  

- státní příslušnost, 

- místo trvalého pobytu uchazeče,  

- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,  



- kontaktní údaje uchazeče (datová schránka, telefon, e-mail),  

- datum vyhotovení a podpis uchazeče,  

a dále přílohy: 

- strukturovaný životopis, 

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (včetně dalšího vzdělávání), 

- doklad o délce pedagogické praxe (potvrzení o zaměstnání) a přehled o průběhu zaměstnání, 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydá, 

doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,  

- čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 

- čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti,  

- doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci 

pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

- koncepce rozvoje školy (v rozsahu max. 5 normostran). 

 

Lhůta pro podání přihlášky končí  12. března 2024. Na později doručené přihlášky nebude brán zřetel.  

Přihlášky ke konkursnímu řízení zašlete na adresu:  Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun, nebo doručte osobně na podatelnu Městského úřadu Lanškroun v přízemí radnice 

nám. J. M. Marků 5, Lanškroun.  

Obálku je třeba zřetelně označit nápisem: „KONKURS ZŠ DOBROVSKÉHO – NEOTEVÍRAT“.  

Uchazeči budou pozváni prostřednictvím kontaktů uvedených v přihlášce ke konkursnímu řízení v termínu 

od 15. dubna do 18. dubna 2024.  

Upozornění: Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je řízený 

rozhovor (tzv. doplňkové hodnocení). 

Kontaktní osoby pro případné další informace:  

RNDr. Lada Sitová, finanční odbor, odd. školství a kultury Městského úřadu Lanškroun, tel.: 465 385 281,  e-

mail: lada.sitova@lanskroun.eu,  

Mgr. Dana Krátká, ředitelka ZŠ Dobrovského, tel.: 465 323 818, e-mail: zslado@lanskroun.cz. 

 

Informace o zpracování osobních údajů:  

Město Lanškroun, IČO 00279102, se sídlem Lanškroun – Vnitřní Město, nám. J. M. Marků čp. 12, 563 01 

Lanškroun, jakožto správce osobních údajů, informuje podle čl. 13 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) subjekty údajů, že zpracovává shora uvedené osobní údaje zákonným 

způsobem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR a je ke zpracování oprávněn v souladu s ustanovením § 5 

písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Osobní údaje nebudou poskytovány třetím 

stranám a budou zpracovávány po dobu nezbytně nutnou ke jmenování vybraného uchazeče/ky. 

 

V Lanškrouně 31. ledna 2024 

 

Mgr. Radim Vetchý  

starosta města 


